БРАСЛАЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

 БРАСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ

26 марта 2021 г. № 165

г. Браслаў   г. Браслав

Об изменении решения
Браславского районного Совета
депутатов от 24 июня 2011 г. № 99

На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики

Беларусь от 5 мая 1998 г. № 154-3 «Об административно-

территориальном устройстве Республики Беларусь» Браславский

районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от

24 июня 2011 г. № 99 «Об установлении границ сельских населенных

пунктов Браславского района» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики

Беларусь от 5 мая 1998 г. № 154-3 «Об административно-

территориальном устройстве Республики Беларусь» Браславский

районный Совет депутатов РЕШИЛ:»;
в пункте 2:

слова «Землеустроительной службе» заменить словами «Отделу

землеустройства»;

слова «(Стельмаченок Ю.И.)» исключить;

приложение к решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель  Н.А.Пучинская

file:///C:/Users/User/Desktop/изменение%20границ%20снп%20Браславского%20района/реш%20земельников%20на%20эксперт%20165,%20166,%20167/решение%20Браславского%20РСД%20№%20165-2021/tx.dll%3fd=221452&a=1%23a1
file:///C:/Users/User/Desktop/изменение%20границ%20снп%20Браславского%20района/реш%20земельников%20на%20эксперт%20165,%20166,%20167/решение%20Браславского%20РСД%20№%20165-2021/tx.dll%3fd=33493&a=131%23a131
file:///C:/Users/User/Desktop/изменение%20границ%20снп%20Браславского%20района/реш%20земельников%20на%20эксперт%20165,%20166,%20167/решение%20Браславского%20РСД%20№%20165-2021/tx.dll%3fd=33493&a=131%23a131
file:///C:/Users/User/Desktop/изменение%20границ%20снп%20Браславского%20района/реш%20земельников%20на%20эксперт%20165,%20166,%20167/решение%20Браславского%20РСД%20№%20165-2021/tx.dll%3fd=224634&a=2%23a2

Приложение
к решению
Браславского районного
Совета депутатов
24.06.2011 № 99
(в редакции решения
Браславского районного
Совета депутатов
26.03.2021 № 165)

ГРАНИЦЫ
сельских населенных пунктов Браславского района (по категориям)

№
п/п

Категория
сельского

населенного пункта

Наименование сельского
населенного пункта

Общая
площадь
земель в
границах
сельского

населенного
пункта в
гектарах

Протяженность
границы

сельского
населенного

пункта в
километрах

Ахремовецкий сельсовет
1 Хутор (далее – х.) Ахремовщина 2,27 0,69
2 Деревня (далее – д.) Гирдюши 7,52 1,13
3 д. Гурка 6,18 1,67
4 д. Довьяты Большие 12,48 2,79
5 д. Довьяты Малые 7,06 1,59
6 д. Заболотье 16,30 1,82
7 д. Заборье 58,63 8,95
8 д. Закорье 6,78 2,36
9 д. Зимники 1,43 0,51

10 д. Каменка 4,57 1,16
11 д. Кумша 3,89 0,92
12 д. Лабутевцы 3,28 1,39
13 д. Мазурино 1,71 1,23
14 д. Мартиновцы 6,59 1,28
15 д. Морозовщина 25,99 2,55
16 д. Озеравцы 46,76 6,11
17 х. Прудинка 2,14 0,73
18 д. Розета 163,46 12,42
19 д. Рукши 2,68 2,03
20 д. Самовольцы 21,22 3,70
21 д. Сквартишки 6,17 1,35
22 д. Шакуры 14,75 1,96

Видзовский сельсовет
23 д. Антодолье 5,45 1,13
24 д. Ашкараги 48,84 6,54
25 д. Барковщина 17,77 6,63
26 д. Барсуки 2,24 0,60

2

27 х. Белый Застенок 2,04 0,81
28 д. Белюнишки 5,30 1,38
29 д. Бикишки 8,34 1,43
30 д. Битюны 24,43 6,50
31 д. Блажишки 21,89 2,59
32 д. Болундишки 3,60 0,85
33 д. Боровые 16,64 3,47
34 д. Бучаны 33,74 5,45
35 д. Вайнюны 30,42 5,15
36 х. Вацкелюны 1,63 0,64
37 д. Возгелянцы 38,22 6,27
38 д. Войникишки 3,27 0,83
39 д. Волки 17,68 3,68
40 д. Воятино 10,52 1,68
41 д. Гавраны 44,53 7,30
42 д. Гевенишки 7,99 1,93
43 х. Генужа 2,82 0,92
44 д. Германовщина 12,09 2,06
45 х. Годовщина 2,60 1,12
46 х. Головачи 0,39 0,38
47 д. Гололавки 2,38 0,75
48 д. Григоровщина 17,55 2,89
49 х. Гробишки 2,59 1,00
50 д. Груштелишки 15,59 3,40
51 д. Гультаевщина 0,64 0,34
52 д. Гурели 12,81 2,46
53 х. Дегутишки 0,78 0,46
54 х. Домбровские 0,63 0,32
55 х. Ержишки 2,74 0,73
56 д. Жвирблишки 12,37 1,88
57 д. Ждегели 49,15 4,59
58 х. Желабишки 1,74 0,80
59 д. Затишье 7,39 2,53
60 д. Казимирово 4,11 1,13
61 х. Каралюнцы 6,10 2,49
62 д. Карделишки 5,43 1,88
63 х. Карклинские 1,45 0,95
64 х. Кетишки 2,49 0,75
65 х. Клипы 9,95 2,74
66 х. Коновалы 4,02 1,18
67 д. Короневщина 4,24 1,59
68 д. Лайбуны 15,38 2,16
69 д. Латышки 1,70 0,64
70 д. Леомполье 25,89 6,38
71 х. Леонишки 1,92 0,66
72 д. Лоточки 19,86 4,07
73 х. Любишки 3,92 1,10
74 д. Маеришки 27,66 4,45
75 х. Мальковщина 0,74 0,37
76 д. Мамяны 12,81 2,47

3

77 д. Манюки 10,97 3,39
78 х. Мацеляны 11,87 3,55
79 х. Мельники 46,86 7,85
80 д. Мешкели 5,40 2,08
81 д. Милюны 5,36 2,16
82 д. Морозовка 6,93 1,62
83 д. Новая Деревня 39,43 5,74
84 д. Нурвяны 16,83 6,55
85 д. Озерава 33,44 4,92
86 д. Островишки 8,36 1,36
87 х. Павловка 0,31 0,24
88 д. Пента 9,37 1,36
89 д. Перевозники 1,80 0,89
90 х. Плятарово 5,60 1,37
91 д. Подисенники 8,52 2,47
92 д. Подтрейбшуны 3,93 1,01
93 д. Пузово 1,21 0,45
94 д. Растанишки 5,10 1,40
95 д. Россинели 1,21 0,80
96 д. Роташели 5,51 1,13
97 д. Руди 7,17 1,85
98 д. Рутины 6,63 2,31
99 д. Савейки 4,31 1,23
100 д. Савичи 6,78 1,23
101 х. Секлы 6,11 1,78
102 д. Сестренцы 17,94 3,64
103 д. Скребени 8,00 1,63
104 д. Старый Двор 109,70 16,14
105 д. Стунжишки 4,27 1,42
106 х. Таленишки 3,15 0,91
107 х. Трабшишки 6,31 1,63
108 д. Трейбши 4,35 1,00
109 д. Трибутишки 21,97 3,64
110 д. Фурманишки 8,59 1,74
111 д. Черноземье 9,36 1,77
112 х. Черный Застенок 1,28 0,54
113 д. Чижевщина 8,15 2,39
114 х. Шаркишки 1,92 0,58
115 д. Эйтмяны 25,13 4,16
116 х. Юлишки 0,89 0,52
117 д. Якшты 21,18 2,60

Далековский сельсовет
118 д. Аксютово 16,66 3,26
119 д. Бальтишки 27,80 2,59
120 д. Богдюны 5,62 1,05
121 д. Верки 8,32 1,63
122 д. Ковшенки 13,05 2,11
123 д. Лусковщина 7,66 1,41
124 д. Матеши 18,06 2,55
125 д. Сиповичи 36,48 5,82

4

126 д. Сташелишки 1,25 1,03
127 д. Утинки 7,07 1,41
128 д. Черница 3,09 0,79
129 д. Эйвидовичи 29,26 4,05

Друевский сельсовет
130 д. Альбиновщина 0,90 0,46
131 д. Бабышки 5,89 1,15
132 х. Бандури 3,75 1,46
133 д. Барановщина 26,51 4,36
134 д. Барбаришки 5,85 1,33
135 д. Бернатовщина 4,36 1,05
136 х. Борки 1,56 0,82
137 х. Боровые 1,46 0,55
138 х. Бугры 3,09 0,84
139 х. Буковщина 1,54 0,85
140 д. Вальтины 13,16 1,91
141 х. Василево 0,97 0,41
142 д. Войты 31,29 4,43
143 д. Глубощина 35,09 4,26
144 д. Девели 3,32 1,02
145 д. Деликаторы 0,46 0,30
146 д. Демьяны 9,13 1,96
147 д. Детковцы 87,32 11,73
148 д. Домбровово 1,68 0,58
149 Агрогородок

(далее – аг.)
Друя 441,02 24,33

150 д. Друйка 32,00 3,79
151 аг. Друйск 153,33 10,27
152 х. Залесные 2,76 0,67
153 д. Залесье 4,63 1,47
154 д. Заполье 18,00 4,19
155 х. Инели 9,12 1,39
156 х. Исачки 4,47 0,95
157 д. Кадаронцы 8,61 1,81
158 д. Кирилино 65,68 8,19
159 д. Коковщина 3,92 1,25
160 д. Кондерщина 13,95 2,61
161 д. Коноваловщина 8,88 1,44
162 д. Кривовщина 12,41 2,60
163 д. Кропишки 7,37 2,81
164 д. Кяпсни 21,30 5,78
165 х. Лозовка 0,83 0,59
166 д. Луги 14,70 4,26
167 х. Лукьянцы 3,02 1,24
168 х. Ляды 1,37 0,74
169 д. Минейты 8,79 2,08
170 д. Надречье 3,31 0,98
171 д. Оплиса-1 64,41 7,68
172 д. Оплиса-2 8,87 2,64
173 х. Пановка 1,35 0,51

5

174 д. Песчанка 2,79 1,19
175 д. Почта Абабье 20,21 3,06
176 д. Редкуны 1,36 0,68
177 д. Репенщина 86,75 7,72
178 д. Русцы 7,97 1,23
179 х. Рыжевщина 1,54 0,58
180 х. Саути 2,69 0,68
181 д. Смульки 0,76 0,55
182 д. Сурмачево 1,81 0,55
183 х. Тороповка 1,96 0,71
184 х. Устронь 0,25 0,22
185 х. Шаркели 4,79 0,97
186 х. Шафраново 3,14 0,94
187 д. Яя 30,15 10,11

Межанский сельсовет
188 д. Анисимовичи 10,03 4,15
189 д. Бейнары 7,15 2,25
190 д. Беляны 1,86 0,85
191 д. Боярунишки 9,15 2,59
192 д. Братняя Гора 16,91 5,84
193 д. Великянцы 8,02 2,00
194 д. Вяжи 20,66 4,13
195 д. Герчаны 31,10 4,27
196 х. Гусаровщина 6,04 1,78
197 х. Дудишки 2,68 1,08
198 д. Емельянишки 4,42 1,45
199 д. Жвирбли 87,05 6,79
200 х. Запрудье 3,25 1,17
201 д. Злото 10,97 2,56
202 д. Зыбки 17,93 4,82
203 д. Калиты 1,09 0,60
204 д. Кишкелишки 10,90 3,64
205 д. Клеменсполье 4,77 1,07
206 д. Коханишки 19,55 6,40
207 д. Кривасели 36,26 4,18
208 д. Крюки 196,00 11,82
209 д. Мартинковичи 24,02 7,22
210 д. Миколаюнцы 34,82 6,57
211 д. Мялка 12,37 4,64
212 х. Надбережье 9,74 2,23
213 д. Новый Двор 16,76 4,04
214 д. Нурвянцы 9,47 3,62
215 х. Осиновка 4,74 0,96
216 д. Павелишки 3,39 1,63
217 д. Пашевичи 16,18 4,39
218 х. Петровщина 2,70 0,93
219 д. Пликишки 1,02 0,42
220 д. Плявшкеты 12,49 2,59
221 д. Пузыри 17,65 5,23
222 д. Пустоселье 0,54 0,33

6

223 д. Пушкаришки 6,99 1,98
224 д. Раткуны 4,01 1,70
225 д. Ричаны 13,82 3,43
226 д. Рожево 12,53 4,78
227 д. Свилюки 0,78 0,37
228 х. Смялка 1,10 0,40
229 х. Сорокино 1,60 0,83
230 д. Станковичи 31,87 10,61
231 д. Субботишки 3,51 1,26
232 д. Ушанишки 7,96 1,66
233 д. Шевелишки 4,91 1,22
234 х. Ясная Гора 0,47 0,32

Опсовский сельсовет
235 д. Адымянишки 22,66 3,52
236 д. Белевичи 5,97 1,08
237 д. Блажуны 4,84 1,04
238 д. Боровики 21,73 3,63
239 д. Будовея 0,63 0,37
240 аг. Вайнюнцы 117,78 14,93
241 д. Вечеровщина 1,19 0,52
242 д. Волейнишки 23,30 3,59
243 д. Голевщина 10,69 3,50
244 д. Даубли 63,99 8,27
245 д. Дварчино 20,71 3,66
246 д. Дворище 43,25 8,94
247 х. Доброды 14,49 4,26
248 д. Домаши 46,18 4,07
249 д. Дукели 35,57 5,17
250 д. Едогали 26,21 8,25
251 х. Ерканцы 3,28 1,20
252 х. Ёдишки 5,49 1,4
253 д. Жвирбли 2,95 1,28
254 д. Зеленка 2,95 1,12
255 д. Илгайцы 37,61 9,02
256 д. Кемянцы 27,99 5,06
257 д. Комаровщина 1,23 0,62
258 д. Круковщина 12,85 1,89
259 х. Кули 0,85 0,37
260 д. Кумпини 5,44 1,98
261 д. Купчели 136,51 14,16
262 д. Кякшты 8,10 2,95
263 д. Лазырки 3,84 1,68
264 д. Мацелишки 18,55 3,39
265 д. Медынки Домашские 8,73 1,53
266 д. Медынки Едловичские 14,71 1,99
267 х. Медыны 1,33 0,53
268 д. Милюнцы 89,18 12,80
269 д. Минковичи 22,06 4,96
270 д. Мисянцы 14,54 2,93
271 д. Мурмишки 33,04 6,58

7

272 д. Новая 11,13 2,07
273 х. Нарути 2,32 0,71
274 д. Оболикшты 5,80 1,23
275 д. Оболяны 29,03 6,18
276 д. Осанишки 40,38 3,68
277 х. Пельково 3,19 0,89
278 аг. Погоща 265,58 15,02
279 д. Подрукша 146,43 17,12
280 д. Пузовичи 24,70 2,50
281 д. Римаши 13,26 2,04
282 д. Римути 37,97 4,36
283 д. Розалиново 9,74 2,11
284 д. Свирналишки 8,29 2,23
285 д. Скуталишки 3,70 1,05
286 д. Снеги 1,01 0,56
287 д. Стародворище 15,98 2,05
288 д. Шалакунди 16,76 2,65
289 д. Шалтени 1,66 0,82
290 х. Шаркишки 2,11 0,82
291 д. Ютишки 11,49 2,32
292 д. Янули 8,16 2,06

Плюсский сельсовет
293 д. Боруны 94,97 7,79
294 х. Брилевщина 4,04 0,90
295 д. Буловишки 18,84 3,06
296 х. Василькишки-1 18,85 4,05
297 х. Василькишки-3 2,87 0,77
298 х. Василькишки-5 2,05 0,98
299 д. Волосо 2,58 0,74
300 х. Глинишки 2,39 0,68
301 х. Горовые 5,70 1,12
302 д. Дудали 2,62 1,18
303 х. Думаришки-3 6,27 1,83
304 х. Думаришки-5 0,25 0,21
305 д. Еленцы 7,54 1,94
306 д. Заборье 3,03 1,51
307 х. Заплющино 1,72 1,28
308 д. Заснудье 35,47 6,32
309 д. Илалы 2,31 0,73
310 х. Ковалишки 4,28 1,21
311 д. Колонишки 4,95 1,19
312 д. Кореники 6,83 2,38
313 д. Кочерги 5,34 2,66
314 д. Лакино 5,82 1,81
315 д. Лукши 8,95 1,47
316 д. Мартинишки 4,82 1,21
317 х. Нарейкишки 3,60 1,46
318 х. Неверишки 2,62 0,89
319 д. Пиртани 35,70 7,11
320 х. Плитники 12,35 1,88

8

321 х. Равгишки 1,51 0,69
322 д. Рожки 9,95 3,35
323 д. Спринды 103,22 11,91
324 д. Трокели 16,92 3,04
325 д. Тумашишки 0,33 0,25
326 д. Чижевники 1,13 0,43
327 д. Шашкишки 6,37 3,59
328 д. Юраны 16,52 4,78
329 д. Ячменишки 3,89 2,13

Тетерковский сельсовет
330 д. Антоново 0,33 0,29
331 д. Белобоки 23,60 3,67
332 д. Биейки 7,45 2,26
333 х. Боровые 3,87 0,88
334 д. Бороденичи 50,73 5,57
335 д. Буевщина 24,61 6,37
336 д. Висяты 0,25 0,23
337 д. Голубовщина 15,97 4,37
338 д. Гущино 10,97 3,88
339 д. Дирничи 81,05 7,50
340 д. Заполевщина 7,75 2,96
341 д. Хутора Иказненские 19,52 4,63
342 д. Исаковцы 26,13 3,27
343 д. Клявсы 3,46 2,05
344 д. Колесники 27,00 5,21
345 д. Леонковичи 1,52 0,88
346 д. Линковщина 0,26 0,21
347 д. Отрадное 2,07 0,79
348 д. Петкуны 0,65 0,48
349 д. Подгайцы 6,55 2,14
350 д. Поддубники 5,38 2,33
351 х. Пасютишки 0,75 0,58
352 д. Репище 7,74 1,91
353 д. Реуты 9,04 2,12
354 д. Рудобисть 10,29 1,51
355 д. Слобода-Сосновка 3,66 1,11
356 д. Старики 9,20 1,48
357 д. Стрижки 17,69 2,45
358 д. Судники 22,06 4,20
359 д. Углы 10,30 2,33
360 д. Шавляны 24,43 4,69